

## BILAN CONSOLIDÉ

	30.06.2013 en milliers de CHF	31.12.2012 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
<b>Actifs</b>				
Liquidités	1 237 784	1 081 681	156 103	14,43
Créances résultant de papiers monétaires	751	758	-7	-0,92
Créances sur les banques	891 290	733 975	157 315	21,43
Créances sur la clientèle	1 993 664	2 035 397	-41 733	-2,05
Créances hypothécaires	19 557 100	19 469 027	88 073	0,45
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	531	695	-164	-23,60
Immobilisations financières	1 276 379	1 460 159	-183 780	-12,59
Participations non consolidées	192 253	170 919	21 334	12,48
Immobilisations corporelles	176 182	185 533	-9 351	-5,04
Valeurs immatérielles	44 674	57 555	-12 881	-22,38
Comptes de régularisation	40 854	35 704	5 150	14,42
Autres actifs	92 028	54 186	37 842	69,84
<b>Total des actifs</b>	<b>25 503 490</b>	<b>25 285 589</b>	<b>217 901</b>	<b>0,86</b>
Total des créances de rang subordonné	0	0	0	-
Total des créances sur les participations non consolidées	427 192	507 600	-80 408	-15,84
<b>Passifs</b>				
Engagements résultant de papiers monétaires	743	777	-34	-4,38
Engagements envers les banques	325 408	283 296	42 112	14,87
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	12 918 684	12 527 422	391 262	3,12
Autres engagements envers la clientèle	3 941 386	4 039 970	-98 584	-2,44
Obligations de caisse	746 734	778 212	-31 478	-4,04
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	5 366 482	5 447 825	-81 343	-1,49
Comptes de régularisation	88 265	96 602	-8 337	-8,63
Autres passifs	84 333	89 712	-5 379	-6,00
Correctifs de valeurs et provisions	118 544	124 131	-5 587	-4,50
Réserves pour risques bancaires généraux	5 061	5 061	0	-
Capital social	7 896	7 896	0	-
Réserves issues du capital	604 724	625 621	-20 897	-3,34
Réserves issues du bénéfice	1 255 064	1 157 314	97 750	8,45
Propres titres de participation	-25 216	-25 216	0	-
Bénéfice du groupe	65 382	126 966	-61 584	-48,50
<b>Total des passifs</b>	<b>25 503 490</b>	<b>25 285 589</b>	<b>217 901</b>	<b>0,86</b>
Total des engagements de rang subordonné	150 000	0	150 000	-
Total des engagements envers les participations non consolidées	32 286	12 208	20 078	164,47

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

	30.06.2013 en milliers de CHF	30.06.2012 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>				
Produit des intérêts et des escomptes	224 280	246 880	-22 600	-9,15
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	9	6	3	50,00
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	15 077	16 511	-1 434	-8,69
Charges d'intérêts	-110 335	-120 238	9 903	-8,24
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>129 031</i>	<i>143 159</i>	<i>-14 128</i>	<i>-9,87</i>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1 713	1 244	469	37,70
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	24 563	25 058	-495	-1,98
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	14 210	13 203	1 007	7,63
Charges de commissions	-6 755	-4 889	-1 866	38,17
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</i>	<i>33 731</i>	<i>34 616</i>	<i>-885</i>	<i>-2,56</i>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>				
<i>Sous-total résultat des opérations de négoce</i>	<i>6 681</i>	<i>6 937</i>	<i>-256</i>	<i>-3,69</i>
<b>Autres résultats ordinaires</b>				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2 149	2 109	40	1,90
Produit des participations	34 169	5 941	28 228	475,14
Résultat des immeubles	830	829	1	0,12
Autres produits ordinaires	208	1 275	-1 067	-83,69
Autres charges ordinaires	-313	-564	251	-44,50
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>37 043</i>	<i>9 590</i>	<i>27 453</i>	<i>286,27</i>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Charges de personnel	-63 845	-66 520	2 675	-4,02
Autres charges d'exploitation	-52 481	-52 802	321	-0,61
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-116 326</i>	<i>-119 322</i>	<i>2 996</i>	<i>-2,51</i>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>90 160</b>	<b>74 980</b>	<b>15 180</b>	<b>20,25</b>
<b>Bénéfice du groupe</b>				
Bénéfice brut	90 160	74 980	15 180	20,25
Amortissements sur l'actif immobilisé	-21 737	-18 521	-3 216	17,36
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-950	-328	-622	189,63
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>67 473</b>	<b>56 131</b>	<b>11 342</b>	<b>20,21</b>
Produits extraordinaires	7 570	21 105	-13 535	-64,13
Charges extraordinaires	-7	0	-7	-
Impôts	-9 654	-14 038	4 384	-31,23
<b>Bénéfice du groupe</b>	<b>65 382</b>	<b>63 198</b>	<b>2 184</b>	<b>3,46</b>